e 113/2021 e regulamentações emanados pela SPREV e relacionados a orientação dos 
servidores que compõem o Comitê de Investimentos e Diretoria Executiva e Conselhos 
Deliberativo e Fiscal, visando a obtenção do equilíbrio financeiro e atuarial. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 
O valor global do presente contrato é de R$ 52.800,000 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais), 
constante na proposta vencedora da licitação, aceito pelo CONTRATANTE, entendido este como 
preço justo e suficiente para a total execução do presente objeto. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PAGAMENTO 
a) Após a efetiva entrega do objeto, mediante apresentação de nota fiscal, acompanhadas